
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 47 DEL 17-04-2024 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO (MASSIMO QUATTRO MESI) DI PERSONALE CHE 
DOVESSE RITENERSI NECESSARIO NEL PERIODO dal 01.06.2024 al 
31.05.2025 - PROFILO PROFESSIONALE: VIGILE URBANO 
CATEGORIA PROFESSIONALE: C1. Nomina della commissione. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  diciassette del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 

 Che con decreto del Sindaco n.03/2023 in data 16/02/2023, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Vigilanza; 

 Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026; 

 Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 Che con determinazione n.35 del 26/03/2024, si è proceduto ad indire un concorso pubblico per 
esami, per la formazione di una graduatoria – valida fino al 31.05.2025 – quale attingere 
personale da assumere a tempo determinato (per quattro mesi massimo) e part-time (venti ore 
settimanali) per far fronte alle esigenze dell’Ente; 

 Che l’avviso ad evidenza pubblica Reg. n. 3469 del 27/03/2024 è stato pubblicato: 
- all’albo pretorio del Comune di Melissa (KR); 
- sul sito web istituzionali: http://www.comune.melissa.kr.it 

PRECISATO che in data 16.04.2024 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande, si può dunque dare seguito alla nomina della commissione giudicatrice; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

http://www.comune.melissa.kr.it/


 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.47 del 17-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 
Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

DETERMINA 
1. Di nominare componenti effettivi della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto le 

persone di cui al seguente elenco: 
 SERLETI DOMENICO FRANCESCO  PRESIDENTE 
 GRECO FERDINANDO   COMPONENTE 
 CALABRESE VIOLETTA PAOLO  COMPONENTE 

2. Nominare Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice del concorso di che trattasi il 
dipendente Sig.ra GARRUBBA BATTISTA TERESA; 

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 
i componenti interni della suddetta Commissione; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

5. di dare atto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

6. di dare atto che: 
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199  

7. di trasmettere copia del presente provvedimento: 
all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, nella sezione trasparenza e l’inserimento 
nella raccolta generale. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.47 del 17-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  17-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 17-04-2024 al 02-05-2024 
Lì  17-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  17-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


